
 

Via Sergio Pansini, 5 - 80131 Napoli 

Segreteria Amministrativa - tel. 081-7464278 

www.dmcc.unina.it  ivan.gentile@unina.it  saporito@unina.it 
 

 

DECRETO  

N. 146 

DEL 28/07/2025 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO  il D.P.R. 9/5/1994, n. 487 recante “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi 

nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici 

e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

VISTA  la L. 30/12/2010, n. 240 e ss.mm.ii., “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO  il “Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda fascia” - 

emanato   con n. 3663 del 2/10/2019 - ed, in particolare, l’art. 7, comma 5, che recita: “Due 

componenti della Commissione sono sorteggiati dall’Ufficio competente all’interno di una 

rosa proposta dal Consiglio di Dipartimento, in cui devono essere rappresentati entrambi i 

generi, salvo motivata impossibilità, composta da almeno quattro professori”; 

VISTA la Procedura comparativa, ai sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge n. 240/2010, per la 

chiamata di n. 1 professore universitario di ruolo di prima fascia – settore concorsuale 06/D4 

- MALATTIE CUTANEE, MALATTIE INFETTIVE E MALATTIE DELL’APPARATO 

DIGERENTE, settore scientifico disciplinare MED/12 - GASTROENTEROLOGIA, per le 

esigenze del Dipartimento di Medicina Clinica e Chirurgia - codice procedura 

1_PO_2019_18C1_25; 

VISTO il D.R. n. 3057 del 2/7/2025 con cui è stata sciolta la Commissione di valutazione costituita 

con D.R. n. 3654/2019 ed è stato avviato il procedimento di costituzione di una nuova 

Commissione di valutazione; 

VISTA la nota assunta a protocollo generale di Ateneo con n. 0089084 del 03/07/2025 con cui 

l’Ufficio Concorsi del Personale Docente e Ricercatore invita il Consiglio di Dipartimento, 

per le motivazioni di cui al DR 3057 del 02/07/2025, deliberare in ordine alla proposta di 

nomina di una nuova Commissione di valutazione; 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Dipartimento n. 6 del 23/07/2025 in cui è nominata una 

commissione dipartimentale, preposta al sorteggio dei docenti appartenenti alle “Liste degli 

Aspiranti Commissari sorteggiabili” dei concorsi per il conseguimento dell’abilitazione 

scientifica nazionale ai sensi dell’art. 16 della Legge n. 240/2010 da sottoporre al Consiglio di 

Dipartimento per individuare la rosa dei 4 nominativi da proporre all’Ufficio Concorsi del 

Personale Docente e Ricercatore, così composta: 

1) Prof. Matteo Di Minno, Presidente; 

2) Prof. Domenico Rendina, Componente; 

3) Dr. Luciano Saporito, Segretario verbalizzante 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere al sorteggio de quo; 

RITENUTO, altresì, di dover stabilire la data, il luogo e l’ora di svolgimento delle operazioni di sorteggio 

 

 

D E C R E T A 

 

1) Per i motivi di cui in premessa, sono indette le operazioni di sorteggio per il giorno 31 

LUGLIO 2025 alle ore 10.00 presso la Biblioteca del Dipartimento di Medicina 

Clinica e Chirurgia sita al piano terra dell’Edificio 1; 

2) Le operazioni di sorteggio ed i relativi risultati verranno sottoposte a ratifica nel primo 

Consiglio di Dipartimento utile. 

 

 

 

 

 

         Il Direttore 

   Prof. Ivan Gentile 

http://www.dmcc.unina.it/
mailto:saporito@unina.it

		2025-07-29T12:03:52+0000
	IVAN GENTILE




